税務署長殿

年 月 日付 申告 ・ 更正 ・ 決定に係る課税標準等又は税額等について下記のとおり更正の

消費税 法第 56 条

令和

自 　　年　　月　　日令和

（電話 － － ）

及び地方税法附則第９条の４の規定に基づき国税通則法第23条

至 令和 　　年　　月　　日

　令和　　　年　　　月　　　日

第６-(２)号様式

消費税及び地方消費税の更正の請求書

整理番号※

法 人 名

法 人 番 号

納 税 地
（〒　　　－　　　　）

（ フ リ ガ ナ ）

令和 　年　　　月　　　日

令和 　年　　　月　　　日

―

⑱

納 付 譲 渡 割 額 （⑰－⑱）

納 税 額

⑲

００

００

中 間 納 付 譲 渡 割 額

００

㉑

⑰

※税務署
※処理欄

部門
通信
日付印

郵便局名等

預金 口座番号

　　貯金口座の記号番号

金庫 ・ 組合 出 張 所

漁協 ・ 農協 本所 ・ 支所
ハ　郵便局等の窓口での受け取りを希望する場合

⑯

中 間 納 付 税 額 ⑩

還付される税金の
受 取 場 所

地方消費税の課税
標準となる消費税額

控 除 不 足 還 付 税 額

番号
確認

中 間 納 付 還 付 譲 渡 割 額 （⑱－⑰） ⑳

業種
番号

整理
簿

備考

イ　銀行等の預金口座に振込みを希望する場合 ロ　ゆうちょ銀行の貯金口座に振込みを希望する場合

銀 行 本店 ・ 支店

（更正の請求をする理由等）

添付書類
修 正 申 告 書 提 出 年 月 日

更正決定通知書受理年月日

確認　年　　月　　日

税理士署名

決算
期

００

⑭

差 引 税 額

００

００

００

返 還 等 対 価 に 係 る 税 額 ⑤

控 除 税 額 小 計 （④＋⑤＋⑥） ⑦

区　　　　　　　　　　　　　　　　分

課 税 標 準 額 ①

消 費 税 額 ②

控 除 過 大 調 整 税 額

貸 倒 れ に 係 る 税 額 ⑥

消

費

税

の

税

額

の

計

算
こ の 請 求 前 の 既 確 定 税 額 ⑬

⑨

納 付 税 額 （⑨－⑩） ⑪

中 間 納 付 還 付 税 額 （⑩－⑨） ⑫

更 正 の 請 求 金 額

請求をします。
記

（ フ リ ガ ナ ）

代 表 者 氏 名

課税期間の

⑮

譲渡
割額

還 付 額

控 除 不 足 還 付 税 額 （⑦－②－③） ⑧

③

控 除 対 象 仕 入 税 額 ④控

除

税

額

差 引 税 額 （②＋③－⑦）

地

方

消

費

税

の

税

額

の

計

算 こ の 請 求 前 の 既 確 定 譲 渡 割 額

００

０００円

００